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Jednym z elementów realizacji programu tematycznego, przygotowującego stulecie
objawień, są organizowane co roku przez Sanktuarium Fatimskie sympozja teologiczno-
pastoralne. Ostatnie przed 100. rocznicą objawień sympozjum odbywa się w dniach od
24 do 26 czerwca 2016 r. pod (nawiązującym do tematu roku duszpasterskiego) hasłem:
„Ja przyszedłem po to, aby mieli życie”. Życie pochodzące od Boga w wydarzeniach
historii. Uczestnicy dwudniowego spotkania podejmują refleksję o różnych aspektach
„życia w obfitości”, które wiara chrześcijańska postrzega jako dar i doświadczenie, jako
obietnicę, która może być zrealizowania i nadzieję, która może być spełniona.

Przyjmując trzy główne perspektywy ujęcia tematu („otrzymać życie”, „świętować życie”
i „ofiarować życie”), sympozjum prowadzi rozważania nad darem nowego życia, który
Dobra Nowina o Jezusie zapowiada i oferuje, a działanie Ducha Świętego czyni
aktualnym w każdym miejscu i czasie; jednocześnie podkreśla się rolę człowieka,
którego postawa jest konieczna do odpowiedniego przyjęcie tego daru. W tym
kontekście, troska o życie rysuje się jako ewangeliczny wymóg, który oczekuje
wypełnienia.

Rozważania poświęcone „świętowaniu życia” są, z jednej strony: analizą
egzystencjalnego sensu nieodłącznie związanego z chrześcijańskim celebrowaniem
życia, z drugiej: odkrywaniem – w chrześcijańskiej radości, w świętowaniu, w sensie
pielgrzymowania – prawdziwej głębi życia. Kolejnym aspektem refleksji jest życie,
wyrastające z miłosiernej miłości Boga i, z tego właśnie powodu, ofiarowane bliźnim z
miłością i współczuciem, w bezinteresownym darze przebaczenia. Omawiane
zagadnienia tworzą postawy do pogłębienia zasadniczego tematu: w jaki sposób Kościół
może i powinien służyć idei „życia w obfitości”.
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Sympozjum otworzy prace rozważaniami poświęconymi orędziu fatimskiemu i obecności
w nim pytań o ograniczenia i słabości ludzkiego życia oraz jego najgłębszy sens. Maryja
sens istnienia odnajduje w miłosiernym i zbawczym działaniu Boga, wysławiając go w
Magnificat, który – także i dzisiaj – dodaje odwagi, wskazuje kierunek i oświetla drogi
życia człowieka wierzącego.
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